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Udmøntning af midler til Udvidelse af GU, Nuuk, etape 2 og 3, med projektforslag og B-
overslag

Naalakkersuisut indstiller,
at bevillingen på hovedkonto 80.00.00 Udisponerede anlægsreserver nedsættes med 16,5 mio. 

kr.
at bevillingen på hovedkonto 84.40.12 Uddannelsesbyggeri, forhøjes med 16,5 mio. kr. på 

projekt nr. 060.52.043 Udbygning af GU Nuuk, 2. etape.

Finansudvalgets bemærkninger
Den 19. november 2010 godkendte Finansudvalget frigivelse af 1 mio. kr. til færdiggørelse af 
et B-overslag for projekt nr. 060.52.043 Udbygning af GU Nuuk, 2. etape (Sag nr. 09-443).
Naalakkersuisut havde i nævnte sag ansøgt om frigivelse af 17,5 mio. kr. til projektet på bag-
grund af et C-overslag. Det fremgik imidlertid af ansøgningen, at B-overslaget forventedes 
færdiggjort indenfor kort tid, hvorfor Finansudvalget ønskede at afvente dette med henblik på 
at forebygge bevillingsoverskridelser.

Det fremgår af nærværende ansøgning, at et B-overslag for projektet blev færdiggjort den 16. 
november 2009 – det vil sige omkring 3 dage efter Naalakkersuisut havde fremsendt en an-
søgning til Finansudvalget baseret på et C-overslag. 

(1) Kopi af dette B-overslag anmodes fremsendt incl. bilag. 

Finansudvalget finder, at det er meget uhensigtsmæssigt og udtryk for dårlig dømmekraft, at 
Naalakkersuisut ikke afventede B-overslaget, forinden der søgtes om frigivelse af midler til 
projektet. Erfaringsmæssigt har udmøntning af anlægsbevillinger på baggrund af C-overslag 
været kilde til væsentligt budgetoverskridelser. Finansudvalget ser på det konkrete grundlag 
ingen grund til, at Naalakkersuisut tog en sådan risiko. 
 

(2) Er der forskel i B- og C-overslagenes udgiftsoverslag f.s.v. angår det samlede projekt? 
Spørgsmålet bedes venligst besvaret med et ”ja” eller ”nej” suppleret med et konkret 
beløb i sidstnævnte tilfælde. 

(3)  Hvorledes har Naalakkersuisut konkret søgt at begrænse udgifterne til byggeriet, som 
nu har en samlet forventet anlægsudgift på lidt over 74 mio. kr.? Det ønskes herunder 
oplyst, hvorfor oplysning om den samlede anlægsudgift ikke var medtaget i Naalak-
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kersuisuts ansøgning af 13. november 2009. 

I forbindelse med tidligere udvidelser af GU i Nuuk har Finansudvalget kritiseret planlægnin-
gen af byggeriet, idet Finansudvalget bl.a. fandt, at der ikke var taget fornødent hensyn til de 
klimatiske begrænsninger af udendørs byggeri i vinterperioden. Derudover var planlægningen 
af  byggeriet  væsentligt  forsinket  i  Naalakkersuisuts  administration,  hvilket  dels  medførte 
ulempe for GU og dels begrænsede mulighederne for en rettidig styring og begrænsning af 
projektets anlægsudgifter. Udvalget finder det på denne baggrund meget beklageligt, at Naa-
lakkersuisut  nu meget  sent  på året  søger  om midler  til  udvidelse  af  institutionen.  Der  er 
desværre ikke tvivl om, at langt hovedparten af de ansøgte midler vil komme til at ligge pas-
sivt i Anlægs- og Renoveringsfonden i en periode. Finansudvalget har ellers gentagne gange 
påpeget og henstillet, at der skal budgetteres med et realistisk afløb på anlægsbevillingerne. 

(4) Hvorfor har Naalakkersuisut ikke budgetteret med et realistisk afløb for dette projekt? 
Der ønskes  herunder oplyst, hvilke bevillingsafløb der af den byggesagkyndige for-
ventes fra projektet i henholdsvis 2010 og i  hvert enkelt  budgetoverslagsår. Det skal 
for god ordens skyld understreges, at bevilling og bevillingsafløb ikke nødvendigvis er 
det samme, hvorfor Udvalget ikke blot ønsker oplyst, hvilke midler der er afsat til pro-
jektet på finanslovens udisponerede anlægsreserver. 

(5) Der ønskes udarbejdet en tidslinje fra og med medio 2008, af hvilken det fremgår, 
hvornår de involverede myndigheder og parter i sagen har ytret sig i og med hvilket 
overordnet anbringende. Finansudvalget ønsker hermed at kunne danne sig et indtryk 
af baggrunden for de gentagne forsinkelser af anlægssager indenfor uddannelsesområ-
det. 

Finansudvalgets beslutning
Med den ovenfor anførte forståelse godkender Finansudvalget indstillingerne fra Naalakker-
suisut. Naalakkersuisuts besvarelse af de anførte spørgsmål anmodes fremsendt senest man-
dag den 4. januar 2010 på grønlandsk og dansk med elektronisk kopi til nch@ina.gl. 

På Finansudvalgets vegne

Naaja Nathanielsen
Formand for Finansudvalget 
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